~Afio del Bicentenario, de la Consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de

Junin y Ayacucho-
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-CS/MSB-1

“ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA”

SIENDO LAS 15:00 HORAS DEL DIA 11 DE JULIO DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS
MEDIANTE FORMATO N* 14-2024-OA-OGAF-MSB DE FECHA 26 DE JUNIO DEL 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA
PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-
2024-CS/MSB-1, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA “ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL

DISTRITO DE SAN BORJA”, LO CUAL SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS

OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO.,

QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADQ, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE

1.

1N

PARTICIPACION:

FRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEQ
1° MIEMBRO TITULAR : CYNTHIA ANTUANET ANAMPA PACORA
2° MIEMBRO TITULAR : SONIA JESSICA SALAS VEGA

AGEND

a) ADMISION DE OFERTAS

b) EVALUACION DE OFERTAS

c) CALIFICACION DE OFERTAS _

d) OQTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y/O DECLARATORIA DE DESIERTO

ANTECEDENTES

1.1. DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55. DEL REGLAMENTC Y EL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN

LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES
LOS SIGUIENTES PROVEEDORES:

10427313749 JURADO BOZA EMERSON 07/07/2024 Vvalido

1
2 20502834372 :i"'goz“ VENEGAS CONTRATISTAS 28/06/2024 Valido
3 20547733151 RUZZI SAC 28/06/2024 Vvalido
4 20600385632 NEBULABS S.A.C. 01/07/2024 Valido
5 20609931311 LV & - == GRIGICACIONESDYR 01/07/2024 valido

1.2. ASIMISMO, CON FECHA 08.07.2024 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA

ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON SUS OFERTAS, SEGUN LO ESTABLECIDG
EN EL ARTICULQ 73 DEL REGLAMENTO:

— e

 Presentacion de ofertas/expresion de interés

b
Entidad convocante : MUNICIPALIDAD EMETRITAL DE 8AN BORIA
Nomenciatura : AS-SH-3-2024-LSMSB-1
Nro. da convoentorin * t
Objets di coniratachin : Bien

Qeacripcion del objes : ADOLRSICION DE SEOREGABORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITE DE SAN BORIA

RUC / Cadigo Nombre ¢ Razén Soclal ] Fecha Prasentacién | Hora Prasentacion | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA
l | 10427313748 | JURADO EOZA EMERSON [ osoren

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON UNA {01) OFERTA ENVIADA Y VALIDA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION.
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1.3. CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL DiA 09.07.2024
EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS
POSTORES BAIO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO
IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL
PROCEDIMIENTC ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES
FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO
PRUEBA EN CONTRARIO.

ASHMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION N° 1950-2019-
TCE-S2 DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE
Si Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE
SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL
REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION OMITE DE S CION INTER

APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZAND O UN ANALISIS INTEGRAL
QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO (...)

POR LO CITADQ, ELPOSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA INFORMACION QUE
LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA.!

IV.  ADMISION DE OFERTAS

4.1. COMO PRIMER PASQ, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 9.9. DEL ARTICULO 9° DEL
REGLAMENTO, PROCEDIQ CON VERIFICAR EL ESTADC DEL RNP DEL POSTOR.

“(...) 9.9, LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL REGISTRARSE COMO
PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACIGN DE OFERTAS, EN EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL
PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.

©.10. EN LOS MOMENT TOSE ERALA IOR, LAS ENTID VERIFICAN E

EL ESTADC DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCIGN DE LOS PROVEEDORES [...).”

OBTENIENDQ EL SIGUIENTE RESULTADO:

Ne s ESTADO RNP

1 | JURADO BOZA EMERSON VIGENTE

4.2. ACTO SEGUIDQ, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS
LITERALES A), B), C}, D}, E), F} Y G) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y
DETERMINAR SI LAS OFFRTAS RESPONDEN A LAS CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONSIGNADAS EN
LLAS BASES INTEGRADAS, COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCERIMIENTG DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

F{NALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

DOCUMENTADIGN DE PRESENTACH

| = E: 7 |
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Ver ANEXO N° 01

10pinién N° 076-2018/DTN

. Bt Fa~ . = e e S e i -] . | M| 1 At S — S s
T JURADO BOZAEMERSON | CUMPLE | CUMFLL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE (%] CUMPLE | MO CORRESPONDE CUMPLE | 5/  148,640.00]  NOPRESENTA PRESENTA | ADMITIDO
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DETALLE DE LA ADMISION DE LA OFERTA:

{*)RESPECTC A LAREVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR JURADO BOZA EMERSON COMO PARTE DE LA DOCUMENTACION
PARA LA ADMISION DE LA OFERTA PRESENTO FICHAS TECNICAS DE LOS BIENES OFERTADOS, EL CUAL EL COMITE
MEDIANTE CARTA N°® D0002-2024-MSB-AS009-2024-CS-MSB-1 SOLICITO A LA SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS E
INFRAESTRUCTURA MENOR EN SU CALIDAD DE AREA USUARIA TEGNICA LA VERIFICACION, VALIDACION DE DICHOS
DOCUMENTOS (FICHAS TECNICAS) PRESENTADOS POR EL POSTOR EN MENCIGN, TODGQ ELLO EN VIRTUD AL NUMERAL
46.4 DEL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO QUE PRECISA: “DURANTE EL
DESEMPENO DE SU CARGO, EL COMITE DE SELECCION ESTA FACULTADO PARA SOLICITAR EL APOYO QUE REQUIERA DE
LAS DEPENDENCIAS O AREAS PERTINENTES DE LA ENTIDAD, LAS QUE ESTAN OBLIGADAS A BRINDARLO BAJO
RESPONSABILIDAD", POR LO QUE MEDIANTE CARTA N° D000433-2024-MSB-GM-GDUC-SOPIM, LA SUGERENCIA DE
OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENGR REMITE LA VALIDACION SENALANDO QUE DICHAS FICHAS TECNICAS
PRESENTADAS POR EL POSTOR CUMPLEN CON LO SOLICITADO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS {Imagen1), ES AS(
QUE CONSIDERA COMO ADMITIDO.

£n ese sentido, esta Subgerencis, luego de reviser las Especificaciones Técnicas
temilidas por el postor, informamos que #stas CUMPLEN c¢on el numeral 3.1 del
Capindo It de la Seccidn especifica de las bases.

{Imagen 1)

EVALUACION DE OFERTAS
OMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN

ELARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDC LOS FACTORES DE EVALUAGION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS,

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:
FACTORES DE EVALUACION | Bonificacion
ORDENDE
POSTORES A FRECIO - (100 puntos) PAYPE - (%] PUNTAIE TOTAL FINAL ‘
Manto Propuesta Ecénomica PRELACIéN |
) [ Puntzje | Bonifiaacidn | |
1 [IJURADO BOZA EMERSON 5/ 143,640.00 1060.00 5.00 | 105.00 | 1
Ver ANEXO N° 02

VI,

c

CALIFICACION DE OFERTAS:
ONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS DE

ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75° DEL
REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA €0N LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2 DEE CAPITULO [1| DE LAS BASES INTEGRADAS:

“(...] LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL
PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION {...}"

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD =
ACREDITACION
CLIENTE l IMPORTE | RESULTADO
RE
CRISITOS, JURADD BOZA EMERSON

Requisitos

El postor debe araditar un monto facturada acumulzdo equive l&nte a 5 200,000.00

(Doscientos mik D0/100 soles), pow la vanta fe biensas guales o similases /i olijsts de |

1a canvocatesia, dursnie los oche (8] afles anteriares a 1a fecha d= |a presentscdn |
de ofertas que se computaran desde ia feena de ia conformidad & emis:on del
comprobante de pags, tegin comresponda |

En ef caso de DOSTOres GUE DECIBTEn &n a1 Anexo N° 1 tener Ia condicin as miemay |

pequefia emprasa, s= acredita uns kencla de 5/, 25.000.00 { H3H con

00/100 soles). por ta venta ge Dienes Iguates o simiteres 21 objeta de 1a 1

convecatodts, durante los ocho (8) afles antenores & [a facha de (0 presaracion de| AUTORIDAD PARA
ofernas que s# computardn desde la fecha de 1a conformigad 6 emislén del i TRANSPDRTE
comprobante de pago, segin comesponda En el casa de tonsocies, togos ios ‘ YREANO DE LIMA Y
imegrantes denen contar con i3 condicién de mico ¥ pequeila empresa CAIAC - ATU |

Se consideran bignes simiares a los sigulentas | 8/ 3009400 NO CUMPLE

EACTURA
ELECTRONICAN®

“Venta y/o Comerciallipclén de Separadores de ciclowias en general,
- EDO1-22

|

|

-Vema y/a Comerciatizackin de Techones. l
- Venta vfo Comescizlizacién de Conos viales y/o de segwidad. |
-Venta y/o Comerciglizacion de Cllindros de Seguridad. |
|

|

|

|

|

|

Ventz y/o Comerclatitacién de Bolardes de PVC. Concreto, metal,
“Vema yfo G lakeacidn de EL de sefl idn vial en general

L2 experiencis del postor #n ja espacialidad se acraditars Con copa simpla de (1]
contrates u ordenes de LOMPA, ¥ Su tespectiva conformidad © constancis de
prestacion; o (1) comprobantes de page cuya & on se acredits o nal
v fehacientemeante con voucher de depdsito, nora fe abono, reporte de estado de
cuenta, | Atra doc itida por Entudad del sistema financiero que
acred:te ef sbons o mediante cancelacidn en i m:smo tomprobants de page .
torrespondantas 3 un maximo da veinte (28] contratacionas

S, |

[
RESULTADO DE LA CALIFICACION | NG cau;smlﬁf |
Ver ANEXO N° 03
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( 1) RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR JURADC BOZA EMERSON, SOBRE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, ACREDITA UN MONTO TOTAL FACTURADO POR S/30,094.00, Y EN EL REPORTE DE ESTADO DE CUENTA
PRESENTADQ, NO SE VISUALIZA COMO DATO PROPIO DEL REPORTE EL NOMBRE DEL CLIENTE, ASi COMO SE HA PODIDO
VISUALIZARSE EL NUMERO DE CUENTA, NUMERO DE CCI, MONEDA, SALDO, FECHA DE CONSULTA, SIN EMBARGO EL
POSTOR ESCRIBIO SUNOMBRE A LAPICERO DESNATURALIZANDO LA VERACIDAD DEL DOCUMENTO VALE DECIR REPORTE
DE ESTADO DE CUENTA {Imagen2); ASIMESMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA
RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2 DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (...) TODA INFORMACION
CONTENIDA EN LA QFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA Y CONGRUENTE ENTRE Si Y DEBE ENCONTRARSE
CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL
REAL ALCANCE DE LA MISMAY SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIQ, POR
LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO £5
FUNCIGN DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDABES,
PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN
VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO
{...), EN ESE SENTiDO EL COMITE DE SELECCION CONCLUYE QUE LA OFERTA DEL POSTOR JURADO BOZA EMERSON; NO
CUMPLE Y POR TANTO NO CALIFICA.
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{imagen 02)
CT0 DE DECLARATORIA DE DESIERTO
CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION DE ACUERDO A LO SENALADQ EN EL

NUMERAL 29.1 DEL ARTICULO 29° DEL TEXTO UNICC ORDENADO DE LA LEY N° 30225 - LEY DE CONTRATACIONES DEL
ESTADD, DONDE ESTABLECE QUE:

29.1 LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION QUEDAN DESIERTOS CUANDG NO QUEDE VALIDA NINGUNA OFERTA,
{or)
POR LO TANTO. ESTE COLEGIADO POR UNANIMIDAD ACUERDA DECLARAR DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2024-CS/MSB-1,- ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL
DISTRITO DE SAN BORJA.

PUBLICAR:
PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE,

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO LA DECLARATORIA DE DESIERTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SENALADO EN EL NUMERAL
§5.2% DEL ARTICULOD 85 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO INFORMAR AL FUNCIONARLO A
QUIEN HAYA APROBADC EL EXPEDQIENTE DE CONTRATACION EN EL QUE JUSTIFIQUE Y EVALUE LAS CAUSAS QUE NO
PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDOSE ADGPTAR LAS MEDIDAS CORRECTIVAS ANTES DE
CONVOCAR NUEVAMENTE.

2 . ) . -
< B5.2 Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el érganc encargaco de las contratacicnes o el comite

de seleccion, segin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a guien haya delegado la facultad de aprobacidn det
expediente de conlratacién en el que justifique y evalle las causas gque no permitieron fa conclusion del procedimiento, debiéndose adoptar ias

medidas correctvas antes de convocar nuevamente. Diche informe es regisirade en el SEACE.
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CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, SE DA

POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTQ.DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL
COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL PRESENAE DOCUMENTO,

Feibrtatrsaterraratanrraesintrernian

ELVIS FRANZ VALENTIN MATED
PREBIDENTE TITULAR

.....................................

RN SNk oy LA T NN
CYNTHIAANTUANET ANAMPA PACORA SORKIA JEGSICA SALAS VEGA
1° MIEMBRO TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR

Nota:

Se adjunta a la presenta acta:

- CARTA N° DD00433-2024-M5B-GM-GDUC-50PIM (validacidn de las fichas técnicas presentadas)
Reporte de estado de cuenta presentado por el postor JURADO BOZA EMERSON.
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ANEXO N° 03
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Adjudicacién Simplificada N° 09-2024-C5/MSB-1

ABQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN BORJA

1
ACREDITACION
CLIENTE | IMPORTE | RESULTADO

. REQUISITOS JURADO BOZA EMERSON

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado eguivalente a S/ 200,000.00 [Dastientos
mil 00/100 soles), por la venta de bienes iguales a sirhitares al objeto de la convocataria, durante
los ocho (8] afies anteriares a ia fecha de {a presentacidn de ofertas que se computaran desde Ja
fecha de la conformigad o emisidn dei comprobante de pago, segun correspenda.

En el caso de posteres que declaren en el Anexo N° 1 tener |z condicién de micra y pequefia
empresa, se atredita una experienciz de §f, 25,000.00 {velnticinco mil con 06/100 scles), per 1a
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convacataria, durante los ocha (B) afios
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas gue se computaran desde la fecha de la AUTORIDAD PARA
conformidad o emisiéa del comprobante de pago, segin cotresponda. En el caso de cansorcios, TRANSPORTE URBAND

todos los Integrantes deben contar con la condicion de micro y peduefa empresa. PELIMAY CALLAG -
ATU

Se consideran bienes similares a los siguientes
FACTURA 5/ 30,094.00 NO CUMPLE

Venta y/o Comertialltacién de Separad de ciclovias en general. ELECTRONICA N° E001-
-Venta y/o Comerciallzacién de Tachones. a3
-Venta yfa Comercialitaclon de Conos viales yfo de seguridad.

-Venta yfo Comerciailzacién da Cillndras de Seguridad.

-Vanta y/a Comerglalizacién de Solardos de PVC, Cancreta, metal.
“Vantay/o C fallzacidn de El de sefl 6n vlal en general

Acreditacién

La experiencia del postor en la 2specialidad se acreditara con copia simple de [i} contratos u
ordenes #& campira, y 80 réspective conformidad o constancia de prestacién; ¢ (i) comprabantes
de pago tuys caneplacion ¥a acredite di [y feh emente con vaucher de dapésito,
nota de ghono, reparte de estadp de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sisterna ﬁna-i\cieru'l'iue acredite ef4bona o mediante cancelacién en el misma comprabante de
pago , correspondientes a un mixime de veinte [20) contrataciones

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA {i

A

A

UANET ANAMPA
PACORA
1° Miembro Titular

[4
S((MA JESSICA SALAS VEGA
2" Mlembro Titular

ELVIS F. VALENTIN MATE
Presidente Titular

(i) Respecto a la oferta del postor JURADO BOZA EMERSON, shbre la experiencia dei postar en la especialidad,
acredita un monto total facturado por $/30,094.00, Y en el reporfe de estade de cuenta presentado, no se visualiza
como dato propio del reporte el nombre del cliente, asi como %e ha podido visualizarse el numero de cuenta,
numero de CCl, Moneda, Safdo, Fectha de consulta, sin embargo ef postor escribioc su nombre a lapicera
desnaturalizando la veracidad del documento vale decir reporte de estado de cuenta; asimismo, en ia presente
evaluacién, se tuvo en cuenta lo indicade en |a resolucion N® 1950-2019-TCE-52 de fecha 10.07.2019 que sefiala lo
siguiente: {...) toda informacidn contenida en la oferto debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y
debe encontrarse conforme con lo requerido en los boses integradas, o fin que ef comité de seleccidn puedo
apreciar el real alconce de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de lo entidad. Io contrario, por
fos riesgos que genern, determinard que deba ser desestimada, mds aun considerando que na es funcidn del
comité de seleccidn interpretar el aicance de una oferta, esclarecer ambiguedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino oplicar fos boses integradas y evaluar las ofertas en virtud g ellgs, reclizondo un anélisis
integral que permita generar conviccidn de la realmente ofertado (...}, En ese sentido el comite de seleccion
concluye que la oferta del postor JURADO BOZA EMERSON; NO CALIFICA.




GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y CATASTRO

E ) (F:irmado dlgitalmentle por FLORES
ABALA Peter Paul FAU
\z-_‘ SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR CoBALA Deter Pau

Cargo: Subgerente De Obras Publicas
E Infraestructura Menor

NF‘)UENS'AC'NP@E')%}\D Motvo: Soy o autor del decumerto

3

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho"

San Borja, 10 de Julio del 2024

CARTA N° D000433-2024-MSB-GM-GDUC-SOPIM

ELVIS FRANZ VALENTIN MATEO
COMITE DE SELECCION - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 009-2024-CS-MSB-1
Direccion o correo electrénico

Presente .-

Asunto : VERIFICACION, VALIDACION DE CUMPLIMIENTO DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA RESPECTO LAS EETT
DEL BIEN OFERTADO.

Referencia ' cARTA N°D00002-AS-009-2024-CS/MSB-1 (09Julio2024)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en su calidad de Presidente del comité de
Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°009-2024-CS/MSB-1 denominado
“ADQUISICION DE SEGREGADORES DE CICLOVIAS PARA EL DISTRITO DE SAN
BORJA, con la finalidad de brindar atencion al documento de la referencia mediante el
cual solicita el apoyo para la verificacion y validacion de las Especificaciones Técnicas
en virtud al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

En ese sentido, esta Subgerencia, luego de revisar las Especificaciones Técnicas
remitidas por el postor, informamos que éstas CUMPLEN con el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la Seccion especifica de las bases.

Es todo lo que tengo por informar, quedo de usted.

Atentamente,

Firmado digitalmente

PETER PAUL FLORES CABALA
SUBGERENTE DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR
SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado en la Municipalidad de San Borja, aplicando lo
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposiciéon Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad
e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccién web:

Url: https://validadoc.msb.gob.pe:8181/verifica/inicio.do Clave: Z3A8QXK




JURADO BOZA EMERSON

JR. JR, COLMENARES $/N URE. ASCENSION
ASCENSION - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 10427313749

E001-22

Fecha de Emisidn
Sefor(es)

RUC
Direcclon del Receptor de la factura :

Establecimiento del Emisor

. 01/03/2022

AUTORIDAD DE TRANSPORTE

: URBANO PARA LIMA Y CALLAD -

ATU

1 20604932964

CAL. JOSE GALVEZ 550 LIMA LIMA.
MIRAFLORES
JR. JR. COLMENARES S/N URB.

: ASCENSION HUANCAVELICA-

MUANUAVELILMA-AILEMIIUN

Forma de pago: Cradito

Tipo de Moneda . BOLES
QObservacion :
Cantidad Unidad Medida Descripcion Valor Unitario
387.00 UNIDAD CONO DE SEGURIDAD S0CM 60.4015254237
Valor de Venta de Operaciones Gratuitas | S70.00 ] Sub Total Ventas : [ /25.503.39
Anticipos | _ 5/0.00]
Descuentos © [ 8/ 0.00!
Valor Venta :l S7 25,603.50 |
SON: TREINTA MIL NOVENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES ISC 50.00
1GY : S/ 4,590.61
Otros Cargos : | §l 0.00]
Otros Tributos - [ S/0.00 ]
Monto de redondea : S/0.00 i
Importe Total : S/ 30,094.00
Fl‘_’-‘—
informaclén del crédito
Monto nets pendiente de pago S/ 30,094.00
Total de Cuoctas 1
N° Cugta Fec. Venc. Monto N° Cuota Fec. Venc. Monte N° Cuota Fec. Venc. Monto
1 31/03/2022 30,004.00

Esta es una representacién impresa de la factura electronica, generada en ef Sistema de SUNAT. Puede

verificaria utilizando su clave SOL.




Ndmero de EMERSON TURADD BOZA
cuenta: '107093211000433764'
NUmers de CCl: '20809221100043376493'
Maneda: SOLES
Saldo: 0.86
Fecha Consulta: 01/08/2022
OMISIO
A DRA Aelle OPERACIC MONTO ALDG
31/07/2022 |00:38:186 VENTANILLA CAPITALIZACION 0 0 0 0.86
22/07/2022 |16:38:18 APP MOVIL RETIRO -242316 0 0 0.86
22/07/2022 |16:24:43 VENTANILLA DEPOSITO 242323 .4 12.1 0] 242316.86
30/06/2022 |00:36:56 VENTANILLA CAPITALIZACION 0 0 0 5.56
31/05/2022 |00:38:30 VENTANILLA CAPITALIZACION 2.58 0 0 5.56
27/05/2022 (09:36:52 APP MOVIL RETIRO -40420 0 0 3.01
26/05/2022 (20:31:13 APP MOVIL COMI x CONF.ABO -1 0.15 0 40442.01
26/05/2022 |20:31:13 APP MOVIL COMI x TRF.CLI -3 0.15 0 40442.01
26/05/2022 |20:31:13 APP MOVIL COMI x TRF.INTBCO -15 0.15 0 40442.01
26/05/2022 |20:31:13 APP MOVIL RETIRO -3000 0.15 0| 4044201
26/05/2022 {16:08:14 VENTANILLA DEPOSITO 43442 2.15 0| 43442.16
25/05/2022 |12:34:04 VENTANILLA RETIRO =32 0 0 2.21
12/05/2022 |17:31:20 VENTANILLA COMI x TRF.CLI -14 4.4 0 148.31
12/05/2022 |17:31:20 VENTANILLA COM! x TRF.INTBCO -100 4.4 0 14831
12/05/2022 |17:31:20 VENTANILLA RETIRC -882900 4.4 0 148.31
12/05/2022 |12:49:52 APP MOVIL RETIRO -2350 0.1 0 89052.71
-11/05/2022 {09:27:05 VENTANILLA DEPOSITO 91395 455 0] 91402.81 AL(“Q;‘YW'U
30/04/2022 |00:28:29 VENTANILLA CAPITALIZACION 7.58 ¢] 0 12.36
13/04/2022 |13:21:46 VENTANILLA RETIRO -30100 15 0 4.78
31/03/2022 |00:31:29 VENTANILLA CAPITALIZACION 1.75] 0 0 30106.28
28/03/2022 |15:59:13 VENTANILLA DEPOSITO 30094 15 0f 30104.53|ATW
28/02/2022 |01:26:09 VENTANILLA CAPITALIZACION 0 0 0 12.03
31/01/2022 |00:31:51 VENTANILLA CAPITALIZACION 7.85 0 0 12.03
20/01/2022 |17:23:57 VENTANILLA RETIRO -23000 1.15 0 4.18
20/01/2022 |17:22:40 VENTANILLA COMI x TRF.CLI -9 7.2 0 23015.13
20/01/2022 |17:22:40 VENTANILLA COMI x TRF.INTBCO -0.8 7.2 0 23015.13
20/01/2022 |17:22:40 VENTANILLA RETIRO -144800 7.2 0 23015.13
20/01/2022 [17:20:12 VENTANILLA DEPOSITO 15 0 0] 167822.33
20/01/2022 |17:04:20 APP MOVIL RETIRO -147 .46 0 0] 167807.33
20/01/2022 |16:09:43  |VENTANILLA DEPQSITO 34791.72 1.7 ol 167954.79
20/01/2022 |{11:27:38 VENTANILLA RETIRO -100 0 0 133164I7?
20/01/2022 |08:21:33 APP MOVIL RETIRO -49.9 0 0 133264.77
17/01/2022 |[16:27:25 VENTANILLA DEPQSITO 131435 6.55 0f 1333 14.67
11/01/2022 [16:06:50 |VENTANILLA DEPGSITO 1800 0.05 0 1886'22
31/12/2021 {00:14:20 VENTANILLA CAPITALIZACION 4.17 a 0 86‘27
28/12/2021 [15:33:37  [VENTANILLA COMI x TRF.CLI -14] 107 0 196.1
28/12/2021 |15:33:37  |VENTANILLA COMI x TRF.INTBCO -100[ 107 0 196.1
28/12/2021 [15:33:37 VENTANILLA RETIRO -214875 10.7 0 196.1 )
27/12/2021 [20:41:328  |APP MOVIL RETIRO -147.46 E o 2is0sis
27/12/2021 |15:44:46  |VENTANILLA DEPOSITO 215230.4] 10.75 0 215229_;;5




